UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

4.ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 2/2015 DA UNIMONTES

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, através da Pró-Reitoria de Ensino e da
Comissão Técnica de Concursos – Cotec –, no uso de suas atribuições regimentais e da legislação vigente,
torna públicas as seguintes retificações do Edital do Processo Seletivo 2/2015:

1- Anexo I, subitem 5.4 – a data do Resultado da pré-inscrição da Modalidade I, exclusivamente a
categoria Pessoa com deficiência – fica alterada para 29/5/2015.

2- Anexo II, subitem 6.1 – a data do Resultado da pré-inscrição da Modalidade I, exclusivamente a
categoria Pessoa com deficiência – fica alterada para 29/5/2015.

3- No subitem 10.2.1.1, no caso específico da categoria Pessoa com Deficiência (Sistema de Reserva
de Vagas), considerando a Portaria n.º 100-Reitor/2015, que constitui a Junta Médica Avaliadora,
será divulgado o resultado da pré-inscrição em 29/5/2015 e o prazo para recurso será 1 e 2/6/2015,
das 8h às 18h. A resposta ao recurso será divulgada em 9/6/2015 e o prazo para pagamento da
taxa de inscrição será até o dia 12/6/2015.

Montes Claros, 26 de maio de 2015.

PROFESSOR REINALDO MARCOS BATISTA TEIXEIRA
Presidente da Cotec

PROFESSOR JOÃO DOS REIS CANELA
Reitor